

รายการเฉพาะสำหรับ  
งานปรับปรุงซ่อมแซมสายเมนไฟฟ้าภายนอกอาคารที่ทำการ  
ที่ ที่ทำการไปรษณีย์สุโข-ลก  
อำเภอสุโข-ลก จังหวัดนราธิวาส

• • • • •

ความประสงค์

งานแห่งนี้ต้องการให้ผู้รับจ้างดำเนินการเปลี่ยนสายเมนไฟฟ้าอาคารที่ทำการ ตั้งแต่หลัง  
มิเตอร์ไฟฟ้าจนถึงแผงควบคุมไฟฟ้าอาคารที่ทำการชั้นล่างระบบไฟฟ้า ๒๓๐/๒๕๐ V ๓ PHASE ๔  
WIRE ระยะทางประมาณ ๑๐๐ เมตร

การดำเนินการ

ให้ผู้รับจ้างดำเนินการตามรายละเอียดต่อไปนี้-

๑. ให้ผู้รับจ้างถอดสายเมนของเดิมออก โดยไม่ต้องตัดสายเมนของเดิม
๒. ให้ผู้รับจ้างเดินสายเมนไฟฟ้าใหม่ เป็นสาย THW ขนาด ๑๒๐ มม.ผลิตภัณฑ์ที่ได้รับ  
มาตรฐานอุตสาหกรรม มอก.๑๑-๒๕๕๓ เช่น ผลิตภัณฑ์ของ THAI YAZAKI,  
PHALPSDODGE หรือ BANGKOK CABLE ตั้งแต่หลังมิเตอร์ไฟฟ้าจนถึงแผงควบคุม  
ไฟฟ้าอาคารที่ทำการชั้นล่างระบบไฟฟ้า ๒๓๐/๒๕๐ V ๓ PHASE ๔ WIRE ระยะทาง  
ประมาณ ๑๐๐ เมตร
๓. การเดินสายสายไฟฟ้า ให้ผู้รับจ้างเดินสายเมนไฟฟ้าจากมิเตอร์จนถึงตัวอาคารยึดติดลอย  
จากเสาไฟฟ้าจนถึงตัวอาคารให้แข็งแรง สายเมนไฟฟ้าจากตัวอาคารไปจนถึงแผงควบคุม  
ไฟฟ้าอาคารที่ทำการชั้นล่าง ให้เดินบนรางแลตเตอร์ขนาดพอเหมาะยึดให้แข็งแรง

หมายเหตุ

- ก่อนที่ผู้รับจ้างจะเสนอราคาให้ไปดูสถานที่ก่อสร้างจริงเสียก่อน
- วัสดุต่าง ๆ ของเดิมที่รื้อออกส่วนที่ใช้ประโยชน์ได้ให้ตกเป็นสมบัติของบริษัท  
ไปรษณีย์ไทย จำกัด สถานที่เก็บจะกำหนดให้ขณะดำเนินการ ส่วนที่ใช้  
ประโยชน์ไม่ได้ให้ผู้รับจ้างขนนำไปทิ้งให้หมด
- หากผู้รับจ้างไม่เข้าใจในรายการใด ๆ ให้ติดต่อสอบถามได้ที่สำนักงานไปรษณีย์  
เขต ๙ ส่วนทรัพย์สินและพัสดุ อำเภอบางกล่ำ จังหวัดสงขลา โทร ๐-๗๔๒๙-  
๘๔๗๖-๗ ต่อ ๑๐๓

• • • • •

สถานที่ : ที่ทำการประมงห้วยโป่ง-ลก อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

ประมาณราวันที่ 24 กรกฎาคม 2560

| ลำดับ | รายการ                                                   | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ  |            | ค่าแรงงาน |                                | รวมเป็นเงิน | หมายเหตุ             |
|-------|----------------------------------------------------------|-------|-------|-----------|------------|-----------|--------------------------------|-------------|----------------------|
|       |                                                          |       |       | หน่วยละ   | รวม        | หน่วยละ   | รวม                            |             |                      |
| 1     | สายไฟฟ้า THW ขนาด 120 มม. (BCC)                          | 4.00  | ม้วน  | 29,100.00 | 116,400.00 | -         | -                              | 116,400.00  | ตรวจเช็คราคาสต็อคจาก |
| 2     | ฟรีฟอร์ม# 120                                            | 12.00 | อัน   | 135.00    | 1,620.00   | -         | -                              | 1,620.00    | ร้านไฟฟ้าในอำเภอ     |
| 3     | เหล็กช่อง 7 ช่อง+ลูก+น๊อต                                | 3.00  | ชุด   | 193.00    | 579.00     | -         | -                              | 579.00      | หาดใหญ่ จังหวัด      |
| 4     | ทางปลา                                                   | 8.00  | ตัว   | 65.00     | 520.00     | -         | -                              | 520.00      | สงขลา                |
| 5     | รางแลดเดอร์ 10x50x300                                    | 14.00 | เส้น  | 1,450.00  | 20,300.00  | -         | -                              | 20,300.00   | บวกค่าขนส่งให้       |
| 6     | ฉากโค้ง                                                  | 3.00  | อัน   | 433.00    | 1,299.00   | -         | -                              | 1,299.00    |                      |
| 7     | งอขึ้นงอลง                                               | 5.00  | อัน   | 503.00    | 2,515.00   | -         | -                              | 2,515.00    |                      |
| 8     | ค่อตรง                                                   | 17.00 | ตัว   | 100.00    | 1,700.00   | -         | -                              | 1,700.00    |                      |
| 9     | ข้อยึดเพดาน                                              | 50.00 | ตัว   | 60.00     | 3,000.00   | -         | -                              | 3,000.00    |                      |
| 10    | อุปกรณ์ประกอบอื่น เช่นเทป น็อตยึดราง เกลียวปล่อย         | 1.00  | งาน   | 3,500.00  | 3,500.00   | -         | -                              | 3,500.00    |                      |
| 11    | ค่าขนส่ง                                                 | 1.00  | งาน   | -         | -          | 1,500.00  | 1,500.00                       | 1,500.00    |                      |
| 12    | ค่าแรงงานในการติดตั้ง                                    | 1.00  | งาน   | -         | -          | 38,000.00 | 38,000.00                      | 38,000.00   |                      |
|       | รวมเงินวัสดุและค่าแรงงาน                                 |       |       |           |            |           |                                | 190,933.00  |                      |
|       | ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ 22.1878 %                       |       |       |           |            |           |                                | 42,363.83   |                      |
|       | รวมเป็นเงิน                                              |       |       |           |            |           |                                | 233,296.83  |                      |
|       | ค่าเสียภาษีและค่าใช้จ่ายเพิ่มเติมอื่นๆในพื้นที่ชายแดนใต้ |       |       |           |            |           |                                | 11,664.84   | คิด 5%ตามมติ ครม     |
|       | รวมเป็นเงิน                                              |       |       |           |            |           |                                | 244,961.67  |                      |
|       | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %                                      |       |       |           |            |           |                                | 17,147.32   |                      |
|       | รวมเป็นเงิน                                              |       |       |           |            |           |                                | 250,444.15  |                      |
|       | คิดให้เป็นเงิน                                           |       |       |           |            |           |                                | 250,400.00  |                      |
|       |                                                          |       |       |           |            |           | (สองแสนห้าหมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน) |             |                      |